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Tryckt r Schiffbeck, ahr^z-.



MHHFM har hört en och annan nog arkiq Man, kämeliga bruägit 
MMM döma om berörde Acngrimfla Foster, Fader, samt ak hans 
MMM Skrift, flat wara lustige och behageligk flrefwm, sä ak hon 

med ingen flrubb.ukan stätt, höfwrl borde Mas och brmötas; 
Men sä srägaS häremot icke obilligk.

r. Hurnwida en blott och privst Person, i sä luttre r-publik, bSx 
och kan utgifiva sig för en allmän Sak^ritt -Ser Folckhäckiare? OH om 
icke en sädan, han ms söra sä kök-rolig, ester heldrr lustig och galant pro­
va, som han wil, ei allenast giör sig sielf, aute» gensm mrdfödt eller ock 
förflaffat sinnelag , alt wärre och wärre, utan ock bringar andra, drm han 
tadlar och flämer, til idel arghet, hämnd och fieMlighet? sä at han blir 
Serar och de hanr hufwud owänner, hwarigenom sä wäl den Christna e- 
vigheten och förbättringen warder uphäfwen, som ock mänga eljest gagnr- 
riga MLu, warda kwnngnr,t!k at anwända sin kätta lefnM tid, lil o- 
Sugligk prnaekrig och snnan fladelig orolighet.

Om man sSgonsin, anken i Guds ord, eller ock i all sund män- 
vifllig Sedolära, har förmärckt nsgsn klar killätelse vch efkersifweichct 
et sä wara en publik Folckhäcklare? Och om icke twärt emot, bäggrstädcs 
sast mera päyrcker, at ma» Zk minstone i början , bör allenast euflylt och 
höfljgt tiltala och förekomma sin nästa eller broder , men ej almänk och 
Lstxriflt flämma honom ut för alt solck, af hwilkg ei mänga äro beflede- 
liga i sina omdömen, utan större delen lika flymsrfulla, eller älskare af 
Ziäck och narrj, som Christnom icke höfwes. Man läse med tilSSrlig ef- 
tertaucka iz csp. is och söljande verser, jämförde mrd samma
rästtiiTi s csp. r; vers. samt !-ucs° 17 ; och 4 verr.

Om icke en publik Skrift, mrd oblids eller förblomerade flälS' 
ord , är sä bitande och fZrargelig, som e» med clireKa eller klara Sar/. 
rer? Samt om wäl ondfla, förtal och hämdgirigbek, bättre och gague- 

' rn publik Skrift, än i et privat tal, bref och ä.s-

vilegium fan gifwas för en publik och skymfande 
Lst/ntt, ss ak den lidande mäste honom ei med öfwer,ukan allenast med 
jämwigt. det är dylika siollheker swara och bemöta? OH mändr wäl 
slängar, fiändrr emellan, böra ester mätt och wigt utdelas, fä at en siink« 
Md knut eller Wist, ei bör med en härdars wigg eller kil gensmfläs?

Sam



Garmerliga! fäbasa Dolgar warda ek md Löner sch smek, vkau dugkigs 
päkar utdrefnr.

f. Lil ak nu nägoi särdeles och nytt esterdöme anföra, sä frägaS ei 
just, huru en b!s!k Uagerswänu, som i ätskilliga Skrifter bröstar sig med 
ra hvp puUustiga sedoglsfor, men derhos knapk tittat in om rätta Lllats 
börar, mindre lagt handen wid flika sytzlor, bordt eller kunnat tilmäka 
sig den hedern, ar irara enda uphossmau förvägra ei fä ^r°s, som täme» 
liga fluga och hössaba Lttst- ikrister, dem man sör usgraöhr sedan med 
godt bifall s-dt r dagkliuset utkomma? Utan man frägar fasi mera, om 
wäl en sädan, ffiörtt i honom, emot all giörlighek, mera än i andra, wekk 
hade i hast flutit srärr Himla, bordt äswen utgiswa sig sör en allmän Folck- 
häklare, och antasta pä sidstone äfwen dem, utan ringaste orsak, som med 
lvederbörande äZfwerhetL och lärda Herrars bifall, haswa stiteliga ukgist 
ivit gagnrliga skrifter, sa til in-som utrikes wettgiriga mäns nögje och 
gagn? Ly at man nu mä komma kil ofwannämbe Arngrimska Wishets 
Prof, sä ser ju hwar och en, som nägot sörständ äger, och eljest wek 
hwad för ffrifter nyliga blifwit tryckta, at en wälbekank Man, warder 
i samma Prof, säsom talande iusörder, samt en hans Skrist, och dylika 
honom tillkommande giöromäl, klarllga tsdlade, jkjönt ei i ringaste mät 
wedrrlagde.

6. Om icke den har rt ohössa! och pZrtistt förständ, som ei tvtt, ak 
berörde Prof, är alt för oblcure och saktigt, i pruetenäersclc LK^ts as» 
sickter, sä at vphossmanuen ju snarare kunnat draga en ruten häriina ge­
nom en gammal K---swar-.ks, än smida vägra LtiLrs tauckar, ur sii? 
obscur jkristcbräte? utan ock pästär, at ^ntigriLricr warda där rättsliga 
och lämprliga nämde jamt tilhäckiade? Sässm til exempel: Huru kan ea 
rvitz Maa msäcktas, ak inga skrifter haswa giort, för Zhrlig stor lön i 
>6 Shr, endast därmed, at han ei Mak eller förstäkt ru gammal och för- 
gömd savning utgrunda. Huru kan scksä twsrt emot, en annan dess 
Eamerad, som för fm flit och redlighet warit förfölgd, af en sädan osta- 
sagd häcklare blifwa nämd, och hans Skrift -n l-iäicul antydder; der 
likwäl i samma skrift, ei allenast ögonskenliga monumemer, utan ock 
klara samt högst tillämpeliga skäl warda af Historien anförde ? Si sä gär 
Let, enär en bliuder dömer om färgen ; Man wek sch jri, at en eller 
orman, som knapt fett krxlbccks Ltiantica, har doch, til ak asdöija Hö­
ga Herrar frän hennes läsande, berättat oförskämt, at berörde lärda och 
kloka Man pästätt, det Alck staduad i Swrnska ?rovincen Jämte- 
land , där likwäl han aldrig annat jkriswik, än Mt fliett öster i

7. OM



7. Om icke i merbemälte Prof, alsingeu klokhet sch nytta, utan 
bara giäcksri, ja oska en hoper fländeliga exprellioner äro införde, säsom
huru Skriften lastar sitt ^LeceliL8, eller ?arr°n> med be-
rönr, dek är, ak den Högwalborne Herr----- syner 
iväl nu oförllkttcltZk orraldtA, sklönt ^uKor, tilsörrude 
hällit honom för ett Herre bland andra Herrar, eller 
en sädan, som blott ApfM andras numer, ,md mera; Widarr 
DroktninI Mar§eka sch henneL märke, med uksakta 
widlSstiga prrEar; en Dis-- paktas. astikuiag, den .äuLtor 
Mar wara en Hmlm, förutan mänga andra updicktade galen- 
baper af Koug Ablls Saga, ti! ak därmed, säsom synes, skymfa dest 
sSruä-na Uttolkare, jemke hwad eljest strökals är,nstickak, som i utförelftn hän- 
ger lika wäl tiljamman,som ler och länghalm, och gifwer alksä nogsamt tittan- 
na,at^uÄor> sä snart han as andra kloka ei warder öikräddrr, ingalunda 
är en sädau, som han stg ukgiswer. Sä mä man ock ti! flnt nämna 
nägra, kanske samma ^uKoris, verser, öjwrr c,! wih Herres dödstal!
utgifne, i hwilka ganska ffollugt pästZS, at Swerige Med
honom mist all gamnm? adelmodighet;
doch är dek ri obilligk hänt, at han as et käckt Fruutimber, drrjörr 
bekommit nägra smucka näsrdrypar.

8. Om icke enär alt, som nu andragit är, rätteligen Sfweriväges, 
denna Berserks Proswaren, som ju siels utgiswit et sä dttMk 0th 
och bark FrollhekS prof, bör med en god Skrubbhöf. 
wrl warda tilpnntad, men den lidande ingalunda odi!KerL5 til at just 
med sädana stsllightter sig förswara, som den skadande, hwilkens em

daste upsir svn^s altid wara, ak jörnöqia sina sä kallade
Larfattkor och Bersarckar?
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